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Sverige bland de som satsar minst på järnväg i EU  
 

En rapport som SEKO – Facket för Service och Kommunikation – nyligen tagit fram visar att Sve-
rige ligger i botten inom EU när det gäller järnvägssatsningar. Rapporten redovisar också en ny 
opinionsundersökning som visar att svenska folkets förtroende för järnvägen är väldigt låg. 

En fungerande infrastruktur utgör samhällets ryggrad. Den bygger samman samhället och skapar 
tillväxt. Fungerande infrastruktur sammanlänkar regioner. Det skapar tillväxtmöjligheter för såväl 
företag som människor. Dålig infrastruktur (som exempelvis leder till försenade eller inställda tåg) 
får däremot negativa effekter för samhällsekonomin.  
Denna rapport beskriver de problem SEKO ser med dagens järnväg samt tydliggör vad förseningar 
och inställda tåg årligen kostar samhället.  
 
Bristande resurser till järnvägen visas bland annat genom att Sverige i jämförelse med andra euro-
peiska länder investerar låg andel av 2007 års BNP i järnvägsinfrastruktur. Av de totala investering-
arna i järnvägsinfrastruktur år 2007-2013 ligger Sverige på nivå om 2,94 procent av 2007 års BNP 
jämfört med genomsnittet för de undersökta länderna på 5,75 procent. Detta placerar Sverige på 
plats fyra från botten bland de jämförda EU-länderna.  

När det gäller totala utgifter för drift, underhåll och reinvesteringar i järnvägsinfrastruktur under pe-
rioden 2007-2013, som andel av längden järnvägsspår i kilometer år 2007, lägger sig Sverige på 
sista plats bland de jämförda europeiska länderna. Sverige lägger 0,33 miljoner euro per kilometer 
järnvägsspår under perioden. Genomsnittet för de jämförda länderna är 1,35 miljoner euro. 

SEKO:s rapport visar vidare att svenska folkets förtroende för järnvägen är lågt. Enligt en under-
sökning som Novus Opinion gjort på uppdrag av SEKO svarar nästan 6 av 10 att de har litet förtro-
ende för tågtrafiken. Närmare 7 av 10 litar inte på att tågen kommer i tid. 8 av 10 tycker att  
Sverige ska satsa mer på järnvägsinfrastrukturen än vad som satsas idag 

 SEKO:s rapport kan du läsa här. 
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